
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění 

Objednatel 

Slezské zemské muzeum 
Nádražní okruh 31 
746 01 Opava 
IČ:00100S9S 
DIČ : CZ00100S95 
zastoupený!-1 
bankovní spojení: 
zodpovědná osoba: 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel 

Aleš Orlík s.r.o. 
Vodárenská 2901/6A 
747 07 Opava 7 
IČ: 06167616 
DIČ: CZ06167616 
Zastoupený: 
bankovní spojení: 

( dále jen »zhotovitel") 

Smluvní strany 

a 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku 
tuto Smlouvu o dílo: 

I. 
Předmět smlouvy 

l. Předmětem smlouvy je provedení díla, kterým je zhotovení publikace „Slezsko a třetí 
Československá republika 1945- 1948", dodávka zhotovitelem objednateli a vymezení 
vzájemných práv a povinností účastníků této smlouvy. Pro účely této smlouvy se zhotovením 
publikace rozumí vytištění a dodávka publikace o těchto parametrech: 
165 x 235 mm 
Blok 1/1 
c. 300 stran 
90 g ofset 
Obálka 4/0 + lamino mat 
Lepená V2 PUR 
Náklad 200 ks 

Stránka 1 z 3 



2. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených provede na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo včetně jeho dodávky do sídla objednatele, a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za dodané dílo sjednanou cenu. 

II. 
Termín plnění 

l. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 15. prosince 2023, a to do sídla 
ob jednatele. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo 75 000 Kč včetně 
DPH (10%). Objednatel upozorňuje, že publikace „Slezsko a třetí Československá 
republika 1945- 1948" jako taková spadá do nižší sazby DPH. Objednatel se zavazuje 
zhotoviteli zaplatit ve 14-ti denní lhůtě sjednanou cenu za řádně provedené dílo, a to na 
podkladě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem, bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na daiiovém dokladu. Za den zaplacení 
ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 

IV. 
Povinnosti účastníků 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
provést dílo řádně, včas a na místo určení, v rozsahu, kvalitě a za podmínek 
uvedených v této smlouvě, 
v případě oznámení vady objednatelem nejpozději do 2 pracovních dnů od 
obdržení oznámení, vadu bezplatně odstranit, nedohodnou-li se strany na delší 
lhůtě nebo na jiném způsobu řešení výskytu vady díla. 

2. Objednatel je povinen: 
- řádně dodané a bezvadné dílo převzít a potvrdit zhotoviteli převzetí na předávacím 

protokolu, 
- nejpozději do dvou pracovních dnů od převzetí díla provést podrobnou prohlídku 

díla a v této lhůtě sdělit své výhrady k předanému dílu. 

v. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

J. Pro případ , že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výšj 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové ceny díla dle 
konkrétní objednávky. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
požadovat po zhotoviteli náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením zhotovitele 
vznikla. 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smJuvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové 
ceny díla dle konkrétní objednávky. 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním tiskových služeb po dobu delší 20 
dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou tiskových služeb po dobu delší 20 
dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Stránka 2 z 3 



~ 
rn 

Vil. 
Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění 
1. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky 
uveřejnění dle výše uvedeného zákona. 
2. Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran 
dle označení v záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění 
bez DPH, datum podpisu smlouvy. 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 
4. Uveřejnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum ( dále jen "povinná strana"). 
5. O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím 
datové schránky, či e-mailu. 
6. Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
7. V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od 
jejího podpisu, má právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. Není-li smlouva smluvními stranami podepsána ve stejný den, nastává její 
platnost a účinnost dnem podpisu zbývající smluvní strany. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními platnými právními předpisy. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky. 

5. Obě strany prohlašuj í, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připoj uj í níže své podpisy. 

V Opavě dne . J f.: .11-. .. .. 2023 

ČJ: SZM/001728/2023/OHV 
JID: SZMOSS00282086 

SKt 4?c' 
ť 

-------------------' 

za objednatele 

V Opavě dne . /.l ... 11.-. .... 2023 

za zhotovitele 

Stránka 3 z 3 




